
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 COPIA

 
AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

SERVIZI AMBIENTALI E MANUTENTIVI.
 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 382
Data 17-11-2022

Prog. Area 152
 
 

OGGETTO: FORNITURA DI SALE PER DISGELO STRADALE. AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA E IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z1A38A3ABD

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 

 
 
 

PREMESSO che:
- è in fase di approvazione il Piano Neve comunale 2022/2023;
- è stata verificata la scorta di sale disponibile presso il deposito comunale ed è stato accertato che
l’Ente non dispone di sufficienti quantitativi per affrontare la corrente stagione invernale, si rende
pertanto necessario provvedere all’acquisto del quantitativo di sale opportuno;
- con lettere trasmesse a mezzo PEC in data 22.09.2022, protocollate e agli atti dell’Ente,  sono state
invitate 5 Ditte a presentare la propria offerta, per la fornitura di sale da utilizzare per il disgelo delle
strade comunali;

- sono pervenute n. 3 offerte economiche, delle quali per n. 2 offerte il prezzo più basso è in relazione
all’acquisto di un quantitativo minimo di circa 250 q.l di sale,;

- il nostro comune per far fronte alla stagione nevosa necessità di circa 50 q.l di sale, avendo già una
scorta in magazzino;

- per quanto sopra, la migliore offerta risulta essere quella della Ditta EDILNIRO SRL, con sede in
Baranello (CB) in C.da Gaudo n. 15, P.IVA 01880610702, pari ad € 16,00 + iva al 22% per quintale di
sale fornito in sacchi da 25 kg, oltre € 60,00 più iva 22% per trasporto e scarico al magazzino
comunale;

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 Codice degli appalti pubblici e dei contratti di

1/3DETERMINAZIONE N. 382  del 17-11-2022



concessione;

 

RITENUTO pertanto di dover procedere in merito al fine di integrare la scorta di sale;

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta EDILNIRO S.R.L, giusto DURC INAIL_ 34942979,
allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

 

DATO ATTO che per tale procedura di affidamento è stato acquisito lo Smart  CIG: ;

 

VISTO il decreto sindacale n° 11 del 25.10.2022 con il quale l’ing. Pasquale Petti, è stato nominato
Responsabile dell'Area Terza Gestione e Sviluppo del Territorio ad interim, con attribuzione di funzioni
e compiti di cui agli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n°267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni;

 

VISTO il:

  · D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

  . D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i;

  · Vigente Regolamento per i lavori, i servizi e le forniture da eseguirsi in economia, approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n° 33 del 10.11.2009;

  · Regolamento di disciplina dei contratti e di contabilità;

 

 

DETERMINA

 

 

1. La narrativa che precede è parte integrante della predetta Determinazione;

 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,  alla Ditta EDILNIRO S.R.L, la
fornitura di sale per disgelo stradale in sacchi da 25 Kg, al prezzo di € 19,52/ql iva compresa al 22%,
per un totale di € 917,44 (ql 47,00 x19,52/ql), oltre € 73,20 iva compresa per trasporto e scarico al
magazzino comunale;

 

3. di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma totale di € 990,64 iva compresa, per la
fornitura di che trattasi, con imputazione al Codice 10.05.1.103 ex Capitolo 19340 del Bilancio anno
2022;

2/3DETERMINAZIONE N. 382  del 17-11-2022



 

4. stabilire che la sottoscrizione della determinazione assume valore sinallagmatico per le parti;

 

5. di trasmettere copia della presente determina alla Responsabile dell’Area II per quanto di
competenza;

 

6. di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti
consequenziali;

 
 

 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

 

  IL RESPONSABILE
DELL’AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL

TERRITORIO
  f.to PASQUALE PETTI

 Santa Croce di Magliano, IL RESPONSABILE
DELL’AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL

TERRITORIO
  PASQUALE PETTI

3/3DETERMINAZIONE N. 382  del 17-11-2022


